
 

 
Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 
 
 
 

 
COPIA 

 
OGGETTO:  Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto area 

Istruttori profilo professionale Istruttore Tecnico - approvazione verbale della Commissione Esaminatrice n. 
2 e relativa graduatoria. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.03.2025, avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato triennio 2025-2027 - ai sensi dell’articolo 6 del D.L. n. 
80/2021, convertito con modificazioni nella Legge n. 113/2021”, nell’ambito del quale ha sede la Sezione 3 
“Organizzazione e Capitale Umano” - Sottosezione 3.3. Piano del Fabbisogno di Personale 2025-2027; 

DATO ATTO che con determinazione di quest’Area n. 18 del 24/09/2025 veniva indetto il concorso all’oggetto, 
nonché approvato il relativo bando e disposta la sua pubblicazione: 

 sul portale di reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it, 
 sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”, 
 sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on-line”; 

 
CONSIDERATO che con Determinazione n. 165 del 29/10/2025 del Servizio Segreteria e successive 
modificazioni è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la valutazione del concorso in oggetto, la 
quale, dall’inizio al termine della procedura è stata composta dai seguenti membri interni all’organico del 
Comune: 
 

Presidente Dott. Francesco Puoti Segretario Comunale di San Pietro Mosezzo, San 
Nazzaro Sesia, Castellazzo Novarese e Landiona 

Componente Esperto Arch. Antonia Ippolito Responsabile di E.Q. del Servizio Tecnico del 
Comune di San Pietro Mosezzo 

Componente Esperto Geom. Marco Denti Istruttore Tecnico del Servizio Tecnico del Comune 
di San Pietro Mosezzo 

 
 
VISTI: 

 il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;  

 il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79;  

 in particolare, l’articolo 2 del citato decreto-legge n. 36 del 2022 che disciplina la “Piattaforma unica di 
reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”;  

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 in particolare, l’articolo 30, comma 1-quater, del citato decreto legislativo n. 165 del 2001, secondo cui, 
a decorrere dal 1° luglio 2022, ai fini di cui al comma 1 del medesimo articolo, e in ogni caso di avvio di 
procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo avviso in una apposita 
sezione del Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter dello stesso decreto;  

 in particolare, l’articolo 35-ter del citato decreto legislativo n. 165 del 2001 in materia di “Portale unico 
del reclutamento”, così come introdotto dall’articolo 2 del citato decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, che 

DETERMINAZIONE  n. 213  del   10-12-2025 

http://www.inpa.gov.it/


al comma 4 prevede che il Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di 
personale. Le modalità di utilizzo da parte di Regioni ed enti locali sono definite, entro il 31 ottobre 
2022, con decreto del Ministro della pubblica amministrazione, adottato previa intesa in Conferenza 
unificata di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Autonomie locali e Funzioni Locali; 
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 il D.L. 36/2022 convertito nella L.79/2022; 
 il vigente Statuto comunale; 

 
VISTO il Verbale n. 2 del 03/12/2025, con il quale la Commissione Esaminatrice, terminate tutte le prove, ha 
provveduto a stilare la graduatoria finale, tenendo conto dei punteggi conseguiti nella prova scritta, dei punteggi 
relativi ai titoli e dei punteggi assegnati per la prova orale, con il seguente esito: 
 
Candidato/a Punti prova scritta Punti titoli e servizio Punti prova orale TOTALE  
73E28EMWNS 31   1   44   76 vincitore 
A9HKD19654 34   0   31   65 idoneo 
2VE1686D3Z 31   2   non id.   / non idoneo 
 
OSSERVATO che pertanto occorre dare seguito alla procedura contattando, in ordine di graduatoria, vincitore 
ed eventualmente il successivo idoneo, nel caso di eventuale rinuncia, al fine di addivenire all’assunzione in 
servizio; 
 
DATO ATTO che non occorre liquidare il compenso ai componenti della commissione in quanto la medesima è 
completamente composta da personale interno, avendone i prescritti requisiti; 
 
CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti 
dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, con il bilancio di previsione e con i 
singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 
 
CONSIDERATO altresì che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 13 del 14/09/2022 relativo alla nomina dello scrivente a Responsabile di Servizio 
Segreteria e alla attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 – commi – 2 e 3 – del D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa, viene espressa la 
regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell'atto stesso, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile di Servizio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-
bis del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui dati per integralmente riportati: 
 
 
 

1. Di approvare il Verbale della Commissione Esaminatrice n. 2 del 03/12/2025 concernente l’esito delle 
prove orali del concorso in epigrafe, nonché la relativa graduatoria finale di seguito riportata: 

 
  
Candidato/a Punti prova scritta Punti titoli e servizio Punti prova orale TOTALE  
73E28EMWNS 31   1   44   76 vincitore 
A9HKD19654 34   0   31   65 idoneo 
2VE1686D3Z 31   2   non id.   / non idoneo 
 

 
2. Di dare mandato al Servizio Segreteria di finalizzare la procedura di assunzione, contattando il vincitore, ed 

eventualmente l’idoneo in ordine di graduatoria laddove il primo rinunciasse, ai fini della stipula del contratto di 
assunzione e della presa in servizio; 
 

3. Di dare atto che, come previsto dal bando di concorso e dalla legge, l’assunzione è subordinata alla 
verifica dell’effettivo possesso dei requisiti auto dichiarati e alla verifica dell’insussistenza di cause 



ostative alla relativa assunzione. 
 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Online e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale. 

 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 (F.to  Francesco Puoti) 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 10-12-2025 e così per 15 giorni consecutivi 
(n. 758  del Registro delle Pubblicazioni). 
 
San Pietro Mosezzo, lì 10-12-2025   
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    (F.to  Francesco Puoti)  

 


